Alius *Demetrius*, Rhodii, celebris Cynici, discipulus, *Corinthius Suniensis*, cuius meminit *Lucianus* in Toxari. tom. II. pag. 51. [cap. 27. tom. II. pag. 536. ibique not. *M. du Soul.* et cap. 33. ac 34.] et aduersus indoctum pag. 388. [cap. 19. tom. II. p. 114. *Reitz.*] Cum eo tamen, qui a Philostrato nominatur sub Vespasiano, hic Sunius s. Suniensis idem esse videtur *Oleario* ad locum Philostrati: adde *Moys. du Soul.* ad *Lucian.* in Toxar. pag. 536. *Brucker.* hist. crit. phil. tom. II. p. 505 sqq. qui tamen cum Menagio et Fabricio malit distinguere Demetrium, Cynicum, Suniensem, a Demetrio apud Philostratum et Senecam, ac posterioris Demetrii vitam uberioris exponit. Idem post alios animadvertisit, a Menagio ad *Laert.* VI. 95. V. 85. *Demetrium*, qui sub imperatoribus Caligula, Claudio, Nerone, Vespasiano et Domitiano floruit, confusum esse cum *Demetrio*, Alexandri, Cynico, Theombroti discipulo, de quo *Brucker.* egit tomo I. lib. II. cap. 8. 892. *Dio Cassius* lib. LXVI. cap. 13. tom. II. pag. 1087. (vbi Reimari notam leges,) tradit, Demetrium a Vespasiano in insulas esse relegatum. *Hart.*]

*Demetrius*, Alexandrinus, Cynicus philosophus, cui *Chytrae cognomen* fuit. Hic vixit sub Constantio, et coniurationis in imperatorem suspectus, tormentisque exploratus suam probauit

c) Vide *Tacit. Annal.* XVI. 34, 2. *Lipfium* comment. in *Tacitum* pag. 445. *Tac. Hist.* IV. 40, 5. *Heumann.*

probauit innocentiam. vid. *Amian. Marcell.* XIX. cap. 12. ibique Valef. *Julian.* orat. VII. *Fabrie.* B. Gr. vol. X. pag. 395. *Brucker.* vol. II. pag. 505. Quinquaginta vero duo Demetrios notant *Ionius* II. 18. pag. 39. 210. et *Fabrie.* supra in catal. peripateticorum, tum vol. IV. pag. 482. VI. pag. 350. X. pag. 390. *Harl.*

**Demonax.** Cyprus, Epicteti discipulus, Athenis vixit, Diogenem, Cynicum, prae ceteris admiratus, et si non vnam philosophiae sectam coluit. Vide *Lucianum* in eius vita, tom. II. praecipue pag. 859. et 871. *Fabrie.* tom. II. pag. 374 (vbi vid. Moys. du Soul, cui Demonax natus videtur circa a. Ch. XC.) sqq. fuit Luciani familiaris: cap. 3. pag. 376. de eius praceptoribus; fuit ecclieus philosophus cap. 5. pag. 377. videbatur tamen, ut ait Lucianus, Socratis maxime ad familiam se adplicuisse, licet habitu et illa vinctus facilitate aemulari Sinopensem videretur, neque tamen illum omnino imitaretur, sed viueret liberalius. Ab Atheniensibus et vniuersa Graecia ita amatus erat, vt prodeunti in publicum adsurgerent principes, silentium autem ab omnibus illi praestaretur, et vixit annos non multos infra centum, sine morbo, sine dolore, nemini molestus, ut *Lucian.* l. c. cap. 63. pag. 394. prodidit memoriae, adde *Brucker.* hist. crit. phil. vol. II. pag. 511 sqq. *Harl.*

**Didymus.** Planetiades. Plutarch. de Oraculor. defectu.

[*Diodorus Aspendius*, Pythagoreus, cynicis moribus vixit, teste *Athenaeo* lib. IV. p. 163. *Heum.* At hac ratione si Cynicorum auxeris numerum, hic foret paene infinitus. *Harl.*]

**Diogenes Sinopensis.** Antisthenis discipulus, de quo copiose *Laertius* VI. 20 sq. Apophthegmata eiusdem, et nr. 80. scripta regensens; in quibus et VII. Tragoediae, de quibus dixi lib. II. cap. 19. Diogenem, Cynicum, ἐν τῷ ποδάλῳ laudat idem *Laertius* VI. 20. Defendit eum *Io. Mart. Backhuus* in Apologetico, quo a stultitia et impudentia Diogenes absoluitur. Regiomont. 1727. *Fabrie.*

[Adde, quae scripsi in Introd. in hist. L. Gr. tom. I. pag. 469 sqq. *Harl.* — *Diogenis, Cynici,* Epistolae, Franc. Aretino interprete, Basil. 1554. apud Oporin. in 16. vide supra lib. II. cap. 10. §. 20. (vol. I. pag. 685 sq.) et lib. IV. cap. 16. pag. 497. nr. 42. Scriptit liberum de optimo statu reipublicae, *Athenaeo* teste lib. IV. pag. 159. *Diogenis, Cynici,* epitaphium exstat apud *Ansonium* in epitaphiis nr. XXXI. et apud Hoffmannswaldau epigr. 24. *Heumann.* — Hic vir quondam doctissimus in actis philosoph. tom. I. et II. passim de Diogene, Cynico, egit: tom. II. p. 961. adfert graecum Diogenis, Cynici, epitaphium, quod *Iac. Sponius* suo quoque inseruit itinerary part. I. pag. 94. et pag. 16. atque part. II. pag. 57. genuinum habet, ac in *Miscell.* erud. antiq. pag. 898 sq. vol. IV. Poleni suppl. vtriusque thes. antiqq.: idem epitaphium reddiderunt *Tournefort* in Voyages du Levant epist. 17. tom. III. pag. 54. et *Georg. Wheler* in itinerary, a. 1689. pag. 542. *Heumann.* tamen iudicat, illud conjectum suisce a greco quodam senioris aetatis poeta, qui tamen vixerit ante Ausonium; cuius latinam et Hoffmannswaldau germanicam versionem adiecit. *Diogenes Laert.* VI. 78. (vbi vid. Menagium pag. 255.) tantum memorat, nulla istius inscriptionis mentione facta, populares eius erexisse super illius tumulum columnam, et canem ex lapide Pario, (ad denotandam eius sectam,) impoisse: postea autem ciues ipsius aereis illum honorasse statuis, cum inscriptione, valde diuersa ab illa illepidia. Idem *Heumannus* tom. II. pag. 63 sq. epistolas, Diogeni,

geni, Cynico, tributas, censet esse suppositias. Atque apud *Laertium* VI. 80. vbi scripta Cynici nostri indicantur. *Socrates* in primo successionum, ( $\tau\eta\varsigma\ \deltaιαδοχη\varsigma$ ) et *Satyrus* in quarto de vitis, neque epistolas, neque reliqua, quae sub nomine Diogenis, Cynici, olim circumferebantur, scripta esse illius adfirmarunt; *Sotion* tamen epistolás et quaedam alia vindicavit Diogeni, Cynico. adde supra in vol. I. p. 685. nr. XX. obseruata. *Haseaeus*, in epistola ad Heumannum, in huius Poecile, tom. I. pag. 588. epistolás Cynici Diogenis, fictas quidem, nihil tamen secius Angusteo saeculo certe antiquiores esse existimat. — Praeter ea *Heumannus* tom. I. pag. 17. cumprimitis tom. II. pag. 58 — 69. historiā de dolio, Diogenis domicilio, cuius figuram, marmori insculptam, videre licet in *Iacobi Sponii miscellaneis eruditiae antiquitatis sect.* IV. p. 225. s. in Poleni supplem. vtriusque thesauri antiquq. vol. IV. pag. 898. fabulam, quamquam antiquam, esse atque, Cicerone, Seneca, Valerio Maximo, Aeliano, Plutarcho aliisque veteribus auctōribus, qui multa de Diogene narrarunt, nullam illius iniicientibus mentionem, Iuuenali, Luciano, Laertio aliisque a *Menagio ad Laert.* VI. §. 23. et 78. excitatis, nullam fidem esse adhibendam demonstrat. Idem Heum. ibidem pag. 909. refert, *D. Jac. Haseaeum*, Professorem Bremensem, in hist. crit. de la republ. des lettres tom. XV. pag. 267. promissoe dissipat. de doliari Cynici Diogenis habitatione, ad vulgarem narrationem ab Heumannī dubitationibus vindicandam, additque breuem *Kojos*. In *Poecile* autem tom. I. pag. 586 sqq. exhibuit *Hasei* disputationem, sane doctam, in qua Heumannī argumenta scite examinantur, et vulgaris historiae fides defenditur. *Senecae* testimoniū, Diogenem se complicuisse in dolio et in eo cubitauisse, ex lib. I. epist. 89. (al. 90.) adduxit *Haseaeus*, ex silentio antiquorum, vel multis libris iniuria temporis absuntis, vel nulla commoda historiae illius referendae Ciceroni aliisque oblata, non posse contra Iuuenalis aliorumque fidem valida deduci argumenta: porro opinatur, Diogenem, Cynicum, se adcommodasse ad mores Atheniensium, aut Corinthiorum pauperimorum, qui, teste *Aristophanes* Equit. vers. 789. in dolis habitabant. Tum persequutus est et explicuit loca Iuuenalis, Luciani et Diogenis Laertii de doliari Cynici habitatione, et, quae contra illos dixerat Heumannus, ea diluere tentauit. At nondum deseruit Heumannus caussam suam; sed ibidem 614 sqq. in epistola ad Theodorum *Haseaeum*, fratrem Iacobi, suam tuitus est sententiam, traditionis vanitatem vberius ostendendo. In loco autem *Senecae*, qui quidem non dixisset, Cynicum Diog. habitasse in dolio, sed tantum in dolium quodpiam vacuum irrepsisse, ibique iacuisse siue vigilantem, siue dormientem, reperisse sibi videtur natales fabulae, a Iuuenale ornatæ atque amplificatae, et a reliquis temere repetitæ. Tum reliqua *Hasei* argumenta et vindicias acute perlustrans suam caussam ingeniose perorauit. Contra Heumannī diff. monuit quaedam *Koehler* in: Historischen Münz-Belustigung. part. IV. p. 150 — 152. Duuumirorum vero illorum sententias contrarias *Brucker* quoque in hist. crit. philos. vol. I. (vbi a p. 871. copijsus est de Diogene, Sinopensi, eius vita, fatis, scriptis, placitis et fabulis, de eo sparsis,) p. 870 sqq. in compendio proposituit, et istam narrationem ad fabulas referendam iure censet. Illam, conicit, ex eo ortam esse, quod Diogenes, Cynicus, vitam pauperimam adfectans, nec hospitiis, (vti tradit *Aelianus* III. H. V. cap. 21.) amplius exceptus, non in aedificiis tantum publicis, sed et in dolio, siue vase, quod erat in Metroo, commoratus sit. Firmum quoque robur addit argumentis ad

euertendam istam fabellam, quod *Epictetus* apud *Arrianum* lib. III. diss. 24. vbi multus est de Diogene, Sinopensi, commoda de eius dolio dicendi facta potestate, nihil de hac doliari habitatione refert. — *Thomas Bartholini* orat. de dolio Diogenis inter eius orationes, Hafniae 1669. 8. pag. 584 sqq. Laudat eam *Morhof*. Polyhist. litterar. lib. VI. cap. 3. §. 3. pag. 278. — Colloquium Diogenis cum Alexandro M. Brucker l. m. pag. 877 sqq. iure quoque ad fabularum regnum tenebrasue ablegat, et philosophum a canina impudentia morum bene absoluuit: fastum tamen animi elatioris, arrogantiam, dicitatem et acerbitate reprehensionum, cynicae scholas propriam, contentumque philosophorum aliorum et magistratum nemo probabit nec eum ab hoc criminis liberabit. At inuidi homines famaeque Diogenis inimici, et vitae delitacioni mollique adsueti, aut etiam decori obseruantes, multa in eius contemptum fixerunt. Atque tot conuicia in eum coniecta sunt ab omni tempore, tot tamque aviles absurdaque fabelae de illo narratae, ut Diogenes vel sapienter despere; vel insipienter sapere, vel omnino insanire videretur. Et tamen multa de eius virtutis studio egregia, multae eius sententiae, acute recteque dictae, referuntur ab antiquis, ut vel inde aduersariorum iniuria et maledicta patescant et cognosci possint. *Schuppis* in orat. de dignosc. variet. ingen. pag. 19 sqq. fabulam quidem de dolio et colloquio cum Alexandro M. repetit; at eius mores et disciplinam a maledicentia aliorum et iniuria defendit. „Diogenem, Cynicum, ait, stultum diceretis, si hodie reuiuisceret, et iisdem moribus se commendaret. Sed tali sapientiae genere corrigenda erant tempora illa, quibus res publicae tyrannis implebantur et scholae sophistis, id est, hominibus disputacibus, qui sapientes videri volebant, et non erant. — malebat eos risu et ineptiis, quam spinosis argumentis refutare etc.“ Sed omnia, quae fere umquam contra nostrum philosophum euocabantur, conuicta concessit et comprobavit *Gottlieb Stolle* in Historie der heydnsichen Moral, Jenae 1714. pag. 103 sqq. et tamen pag. 107 sqq. ex Diogene Laertio et Stobaeo colligit eius sententias et dicta, quae sapientiam et virtutem spirant; sed acerbum addit iudicium, sicuti stulti homines saepe verum dicant, ita Diogenem quoque interdum se sapientem gessisse. Idem cum *Lactantio* in institut. III. 15, 20. falso putat pag. 97. p. 102. et 106. Cynicos a canibus, (κυνι) quorum vitam imitati sint, etiam vocabulum nomineque traxisse. Idem iam laudauit secum sentientes *Rapin*. Comparais. de Plato et Aristotle pag. 298. eiusque Reflexions sur la Morale pag. 389. *M. Frid. Menz* fastum philosophicum virtutis colore infucatum in imagine Diogenis, Cynici, Lipsiae 1712. 4. et alios. Idem *Frid. Menz* edidit II. programmata de Cynismo, nec philosopho, nec hominem digno, Lipsiae 1744. 4. At *Heumannus* in actis phil. I. pag. 151 sq. iniuriam, Diogeni a Stollio illatam, paucis iam ostendit. Ita illum inniterito atheis fuisse adnumeratum, adfirmavit *Iulianus*, imperator, orat. VII. p. 199. et abunde demonstrarunt *Bayle* in Dict. artic. Diogene p. 294 sq. tom. II. not. N. *Buddeus* in thesib. de atheismo cap. I. §. 18. pag. 15. *Reimmannus* in historia atheismi p. 181 sq. et *Heumannus* in act. philos. tom. II. p. 910. Durum quoque de illo fert iudicium, aut veterem crambem recognit auctior libri: Expositione succinte et comparaison de la doctrine des Anciens et des nouveaux philosophes, Paris. 1787. 8. — De Diogene autem Cynico plures in utramque partem disputatione. Praeter eos, quos iam memorauit, e veteribus huc pertinent *Eubulides* in libro de eo, *Olympiodorus*, *Sotion* in quarto libro successionum, *Eubulus* in libro, Diogenis πρα-